

SŁOWO WSTĘPNE REDAKTORÓW ZESZYTÓW STUDENCKICH

Z ogromną przyjemnością oddajemy w Państwa ręce dziesiąty już numer Zeszytów Studenckich „NASZE STUDIA”. Mamy nadzieję, że zawarte w nim artykuły będą dla Państwa interesującą lekturą oraz inspiracją do prowadzenia badań naukowych i wykorzystania ich wyników w praktyce gospodarczej. Bardzo się cieszymy, że zainteresowanie publikacją w Zeszytach nie słabnie. Świadczy to o tym, że naukowa działalność Studentów stanowi ważny element studiowania. Publikacja artykułu w Zeszytach Studenckich to pierwsze kroki w, dającej ogromne możliwości własnego rozwoju i integracji środowiska akademickiego, drodze do pracy naukowej.

Do niniejszej edycji Zeszytów wybraliśmy 19 najbardziej wartościowych artykułów, napisanych w języku polskim oraz angielskim, w których Autorzy podejmują się analizy aktualnych i ważkich problemów z zakresu zarówno ekonomii, jak i międzynarodowych stosunków gospodarczych. Artykuły te zostały podzielone na trzy części. Pierwsza dotyczy bankowości, finansów i inwestycji, a więc tradycyjnego obszaru zainteresowań członków Koła Naukowego Finansów Międzynarodowych, aktywnie zaangażowanego w powstawanie Zeszytów od ich pierwszego numeru, druga zaś część szeroko pojętego handlu międzynarodowego i rozwoju społeczno-gospodarczego. Trzecia część publikacji obejmuje zagadnienia dotyczące logistyki i jest efektem VI *Sopockich Warsztatów Logistycznych*, organizowanych przez Naukowe Koło Logistyki UG, które odbyły się w dniach 21–22 listopada 2019 roku.

To dziesiąty numer naszego czasopisma... To taki nasz mały jubileusz. Przygotowując ten numer do publikacji wspominaliśmy początki, a sięgają one 2003 roku – wtedy to został wydany pierwszy numer Zeszytów Studenckich. Od początku było to pismo studentów dla studentów, któremu przyświecała idea, aby wartościowe artykuły, czy części prac dyplomowych, nie trafiały do szuflady, ale aby trafiały do szerokiego grona Czytelników i stawały się inspiracją dla innych studentów do poszukiwania ciekawych tematów prac licencjackich, magisterskich czy doktorskich. Publikacja ukazywała się raz na dwa lata w formie drukowanej, a do 2017 r. znajdowała się na liście B czasopism MNiSW. Ale od ubiegłego roku częstotliwość wydania, jak i jej forma, uległy zmianie. Zeszyty wydawane są obecnie co roku w wersji *on-line*. Ponadto publikują w nim już nie tylko studenci Wydziału Ekonomicznego UG, ale również studenci innych uczelni, a także doktoranci.

Ten jubileuszowy numer Zeszytów powstał w czasie przerwy związanej z ogłoszeniem pandemii koronawirusa. Symbolem tego niezwykłego czasu jest zdjęcie pustej sali wykładowej zamieszczone na okładce tego numeru Zeszytów.

Zeszyt, który mamy przyjemność oddać do rąk Czytelników, powstał dzięki środkom finansowym Koła Naukowego Finansów Międzynarodowych, Naukowego Koła Logistyki oraz wsparcia finansowego ze strony Parlamentu Studentów UG, za które bardzo dziękujemy.

Pragniemy podziękować Autorom artykułów za zainteresowanie i zaangażowanie w powstanie publikacji. Serdeczne podziękowania kierujemy do Recenzentów – dziękujemy za konstruktywną krytykę, która wpłynęła na ostateczny kształt niniejszej publikacji.

Życzymy przyjemnej lektury!

Komitet Redakcyjny
Zeszytów Studenckich „Nasze Studia”